

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Energisk A/S

Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N

CVR-nr. 35 02 43 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Søren Hoelgaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energisk A/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N CVR-nr.: 35 02 43 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen
Direktion	Søren Hoelgaard Justesen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	AudienceProject ApS, København Epinion Holding ApS, København Epinion P/S, København Epinion Research UK Limited, London Epinion Island ehf., Reykjavik AudienceProject UK Ltd, London AudienceProject GmbH, Berlin
Kapitalinteresser	Ravlundvej Vindkraft I Kommanditselskab, Grindsted Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS, Grindsted Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, Tyskland SlideHub ApS, København Urbanwinebox ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	105.481
Resultat af primær drift	7.235
Finansielle poster, netto	2.993
Årets resultat	9.823
Balance:	
Balancesum	168.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0
Egenkapital	101.343
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	9.982
Investeringsaktivitet	-9.354
Finansieringsaktivitet	-2.349
Pengestrømme i alt	-1.721
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	188
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	247,1
Soliditetsgrad	55,4
Egenkapitalforrentning	14,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje andele i andre selskaber. Koncernens aktiviteter består primært i spørgeskemaundersøgelser, dataanalyser og strategisk rådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskab

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -866.733 kr. mod -1.275.172 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.725.890 kr. mod 3.793.591 kr. sidste år.

Koncernregnskab

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 105.481.021 kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.822.728 kr. mod kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Det er vores overbevisning at vores virksomhed i al væsentlighed ikke har en negativ indvirkning på det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Der forventes bedre resultat i 2024

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
	105.481.021	-866.733	-1.275.172
Bruttofortjeneste			
1 Personaleomkostninger	-93.522.801	-1.217.341	-1.192.462
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.722.993	0	0
Driftsresultat	7.235.227	-2.084.074	-2.467.634
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.961.684	254.883
Indtægter af kapitalinteresser	875.309	875.309	1.475.197
Indtægter af andre kapitalandele	-800.000	-800.000	4.339.600
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	216.906	433.808
Andre finansielle indtægter	7.309.326	4.143.259	368.509
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.392.131	-40.064	-614.527
Resultat før skat	10.227.731	5.273.020	3.789.836
Skat af årets resultat	-405.003	1.452.870	3.755
3 Årets resultat	9.822.728	6.725.890	3.793.591
Koncernens resultat fordeler sig således:			
Aktionærer i Energisk A/S	6.725.890		
Minoritetsinteresser	3.096.838		
	9.822.728		

Balance 31. december

Note	Aktiver			
	Koncern 2023	Modervirksomhed 2023 2022		
Anlægsaktiver				
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	21.192.166	0	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	473.356	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.665.522</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.140	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.140</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	27.999.838	25.042.060
8	Kapitalinteresser	8.135.118	8.135.118	10.679.982
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.103.148	14.103.148	9.351.438
10	Andre tilgodehavender	720.533	0	0
11	Deposita	1.832.232	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.791.031</u>	<u>50.238.104</u>	<u>45.073.480</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.481.693</u>	<u>50.238.104</u>	<u>45.073.480</u>
Omsætningsaktiver				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.512.846	0	258.310
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.665.712	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	789.929	1.761.243
13	Udskudte skatteaktiver	447.330	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	8.261	8.261	1.211.793
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.246.344	0
	Andre tilgodehavender	4.166.758	3.065.347	5.170.076
14	Periodeafgrænsningsposter	2.114.837	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>46.915.744</u>	<u>5.109.881</u>	<u>8.401.422</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>21.665.360</u>	<u>21.665.360</u>	<u>15.117.101</u>
Værdipapirer i alt	<u>21.665.360</u>	<u>21.665.360</u>	<u>15.117.101</u>
Likvide beholdninger	<u>53.143.686</u>	<u>16.617.547</u>	<u>20.804.974</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>121.724.790</u>	<u>43.392.788</u>	<u>44.323.497</u>
Aktiver i alt	<u>168.206.483</u>	<u>93.630.892</u>	<u>89.396.977</u>

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern	Modervirksomhed		
	2023	2023	2022	
Egenkapital				
15	Virksomhedskapital	606.232	606.232	604.232
	Overført resultat	92.663.553	82.663.553	80.797.012
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000	4.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	93.269.785	93.269.785	85.401.244
	Minoritetsinteresser	8.073.308	0	0
	Egenkapital i alt	101.343.093	93.269.785	85.401.244
Gældsforpligtelser				
16	Gæld til realkreditinstitutter	9.800.633	0	0
17	Deposita	450.000	0	0
18	Anden gæld	7.350.212	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.600.845	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.822.920	0	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.893.120	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.936.910	174.385	859.595
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.011.629
	Selskabsskat	192.608	0	0
	Anden gæld	14.085.620	186.722	124.509
19	Periodeafgrænsningsposter	10.331.367	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.262.545	361.107	3.995.733
	Gældsforpligtelser i alt	66.863.390	361.107	3.995.733
	Passiver i alt	168.206.483	93.630.892	89.396.977

20 Oplysninger om dagsværdi

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

22 Eventualposter

23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	0	0	0	0	0
Virksomhedssammenslutning	606.232	85.608.913	0	4.885.930	91.101.075
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.725.890	0	3.096.838	9.822.728
Andre reguleringer	0	259.411	0	64.853	324.264
Kursregulering	0	69.339	0	25.687	95.026
	606.232	92.663.553	0	8.073.308	101.343.093

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	604.232	80.797.012	4.000.000	85.401.244
Kapitaludvidelse ved indskud af værdier	2.000	4.811.900	0	4.813.900
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.274.109	10.000.000	6.725.891
Andre reguleringer	0	259.411	0	259.411
Kursregulering	0	69.339	0	69.339
	606.232	82.663.553	10.000.000	93.269.785

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Koncern 2023</u>
Årets resultat	9.822.728
24 Reguleringer	2.335.492
25 Ændring i driftskapital	-6.733.109
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.425.111
Renteindbetalinger og lignende	7.309.326
Renteudbetalinger og lignende	-4.392.131
Pengestrøm fra ordinær drift	8.342.306
Betalt selskabsskat	1.639.216
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.981.522
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.967.196
Køb af finansielle instrumenter	-3.386.441
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.353.637
Afdrag på langfristet gæld	-2.349.113
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.349.113
Ændring i likvider	-1.721.228
Likvider 1. januar 2023	54.864.914
Likvider 31. december 2023	53.143.686
 Likvider	
Likvide beholdninger	53.143.686
Likvider 31. december 2023	53.143.686

Noter

	Koncern 2023	Modervirksomhed	
		2023	2022
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	88.291.187	1.083.219	1.063.020
Pensioner	4.064.490	121.800	117.000
Andre omkostninger til social sikring	1.167.124	4.670	4.544
Personaleomkostninger i øvrigt	0	7.652	7.898
	93.522.801	1.217.341	1.192.462
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	188	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	4.392.131	40.064	614.527
	4.392.131	40.064	614.527
3. Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat		-3.274.110	-206.409
Disponeret i alt		6.725.890	3.793.591

Noter

	Koncern 31/12 2023
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	32.129.307
Kostpris 31. december 2023	32.129.307
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-7.793.967
Årets afskrivninger	-3.143.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-10.937.141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.192.166

Udviklingsprojekterne indregnes til kostpris og der afskrives på udviklingsprojekterne når de er færdigudviklede. Ledelsen vurderer hele tiden projekternes fremtidige potentiale, og foretager i fornødent omfang nedskrivninger heraf.

	Koncern 31/12 2023
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	473.356
Kostpris 31. december 2023	473.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	473.356

Udviklingsprojekterne indregnes til kostpris og der afskrives på udviklingsprojekterne når de er færdigudviklede. Ledelsen vurderer hele tiden projekternes fremtidige potentiale, og foretager i fornødent omfang nedskrivninger heraf.

Noter

	Koncern	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.530.597	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	45.038
Kostpris 31. december 2023	1.530.597	0	45.038
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-1.462.232	0	0
Årets afskrivninger	-43.225	0	-45.038
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.505.457	0	-45.038
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	25.140	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	45.252.935	29.138.420
Tilgang i årets løb	7.782.239	14.000.000
Kostpris 31. december 2023	53.035.174	43.138.420
Nedskrivninger 1. januar 2023	-11.949.996	-13.741.470
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.500.274	1.791.474
Udbytte	-8.116.895	0
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-1.785.765	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-17.352.382	-11.949.996
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-6.146.364	-4.609.773
Årets afskrivninger på goodwill	-1.536.590	-1.536.591
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-7.682.954	-6.146.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.999.838	25.042.060
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.536.591
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AudienceProject ApS	København	64,03 %
Epinion Holding ApS	København	80 %
Epinion P/S	København	80 %
Epinion Research UK Limited	London	80 %
Epinion Island ehf.	Reykjavik	80 %
AudienceProject UK Ltd	London	64,03 %
AudienceProject GmbH	Berlin	64,03 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2022
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	0	16.401.540	15.553.258	
Tilgang i årets løb	26.521.350	1.529.998	848.282	
Afgang i årets løb	-12.664.674	-3.895.269	0	
Kostpris 31. december 2023	13.856.676	14.036.269	16.401.540	
Opskrivninger 1. januar 2023	0	274.438	-519.180	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.147.179	2.286.415	
Opskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse	6.409.632	0	0	
Udbytte	-6.135.194	-925.045	-1.492.797	
Opskrivninger 31. december 2023	274.438	496.572	274.438	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	-5.995.996	-5.184.776	
Årets afskrivninger på goodwill	-5.995.996	-401.727	-811.220	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-5.995.996	-6.397.723	-5.995.996	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.135.118	8.135.118	10.679.982	
Kapitalinteresser:				
			Hjemsted	
Ravlundvej Vindkraft I Kommanditselskab			Grindsted	
Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS			Grindsted	
Ecopart Haltern GmbH & Co. KG			Tyskland	
SlideHub ApS			København	
Urbanwinebox ApS			København	

Noter

	Koncern 31/12 2023	Modervirksomhed 31/12 2023 31/12 2022	
9. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	0	9.351.438	9.025.426
Tilgang i årets løb	14.103.148	4.751.710	326.012
Kostpris 31. december 2023	14.103.148	14.103.148	9.351.438
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	-4.000.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	0	4.000.000
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.103.148	14.103.148	9.351.438
			Koncern 31/12 2023
10. Andre tilgodehavender			
Tilgang i årets løb			720.533
Kostpris 31. december 2023			720.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			720.533
Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender			720.533
			720.533

Noter

	Koncern 31/12 2023		
11. Deposita			
Tilgang i årets løb			1.859.960
Afgang i årets løb			-27.728
Kostpris 31. december 2023			1.832.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			1.832.232
			Koncern 31/12 2023
12. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion			15.554.063
Aconto faktureringer			-19.781.471
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto			-4.227.408
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)			1.665.712
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)			-5.893.120
			-4.227.408
			Koncern 31/12 2023
13. Udskudte skatteaktiver			
Udskudt skat af årets resultat			447.330
			447.330
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Investeringer			447.330
			447.330
14. Periodeafgrænsningsposter			
Andre periodeafgrænsningsposter	2.114.837	0	0
	2.114.837	0	0

Noter

15. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	606.232	604.232	604.232
Kontant kapitaludvidelse	0	2.000	0
	<u>606.232</u>	<u>606.232</u>	<u>604.232</u>

Aktiekapitalen består af 606.232 A-aktier a 1 kr.

Koncern
31/12 2023

16. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.623.553
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.822.920</u>
	<u>9.800.633</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>267.066</u>
---	----------------

Koncern
31/12 2023

17. Deposita

Deposita i alt	450.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>450.000</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>
---	----------

Koncern
31/12 2023

18. Anden gæld

Anden gæld i alt	7.350.212
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>7.350.212</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.345.918</u>
---	------------------

Noter

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	10.331.367
	<u>10.331.367</u>

20. Oplysninger om dagsværdi Modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	21.665.360
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.352.212</u>

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 11.950 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 38.528 i AudienceProject A/S.

Virksomhedspant på t.DKK 8.000 på tilgodehavender fra salg, goodwill, driftsmidler, inventar og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på t.DKK 19.657 i Epinion P/S.

22. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle selskabets transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret foregået på markedsvilkår.

Noter

24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.722.993
Nedskrivninger af andre kapitalandele	1.000.000
Indtægter af kapitalinteresser	-875.309
Andre finansielle indtægter	-7.309.326
Øvrige finansielle omkostninger	4.392.131
Skat af årets resultat	405.003
	<u>2.335.492</u>

25. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.747.032
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.562.182
Andre ændringer i driftskapital	-6.548.259
	<u>-6.733.109</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hoelgaard Justesen

Direktør

Serienummer: a75b4fc6-685b-4925-92bd-c9f0a536125f

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-06-19 07:34:10 UTC



Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a75b4fc6-685b-4925-92bd-c9f0a536125f

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-06-19 07:34:10 UTC



Mogens Storgaard Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 99917ee3-3936-41c3-aa22-d473e1cf0e51

IP: 212.242.xxx.xxx

2024-06-19 09:07:52 UTC



Claus Koskelin

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a177889e-e1cf-43ed-b293-7c6658ed8958

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-19 16:27:07 UTC



Søren Hoelgaard Justesen

Dirigent

Serienummer: a75b4fc6-685b-4925-92bd-c9f0a536125f

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-06-20 08:12:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**